



ประกาศอำเภอพิมาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางก่อสร้าง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ขอเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

๑	ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านวัด หมู่ที่ ๘ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา			
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา			
๒	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๕๕,๘๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)			
๓	ลักษณะงานโดยสังเขป			
	ดำเนินการก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านวัด หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร			
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๓๘๖,๐๓๒ บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันสามสิบสองบาทถ้วน)			
๕	บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-			
	๕.๑ แบบ ป.ร.๕			
	๕.๒ แบบ ป.ร.๔			
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑	นางสาวภัทริภรณ์	จำปาโพธิ์	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายวิรัช	เหมือนกลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายวัฒนศักดิ์	เหลือสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๔	นายมานพ	ประโลมรัมย์	นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๕	นายสิทธิศักดิ์	คำผาย	นายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายศักดิ์สิทธิ์ สกกุลธิขเรศสีมา)

นายอำเภอพิมาย

แบบสรุปราคากลางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม
เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านวัด หมู่ที่ 8 ตำบลกระเบื้องใหญ่
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม				386,031.69	
	รวมราคาค่าวัสดุ				258,425.36	
	รวมราคาค่าแรง				110,700.00	
	Factor F=1.2627 (งานอาคาร)					
	เงื่อนไข					
	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%					
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ต่อปี					
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				16,906.332	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				386,031.69	
	คิดเป็นงบประมาณเพียง				380,000.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)				

สรุปค่าจ้างแรงงานโดยประมาณ

ประเภทแรงงาน	จำนวน		ค่าแรงงานวันรวมค่าแรงงาน	
	(วัน)	(วัน)	(บาท)	(บาท)
ช่างไม้จำนวน	7	22	300	46,200
ช่างปูนจำนวน	5	22	300	33,000
แรงงานทั่วไปจำนวน	5	21	300	31,500
ค่าแรงงาน				110,700

(.....) ประธานกรรมการ

(นางสาวภัทริภรณ์ จำปาโพธิ์)

(.....) กรรมการ

(นายวิรัช เหมือนกลาง)

(.....) กรรมการ

(นายวัฒน์ศักดิ์ เหลือสุข)

(.....) กรรมการ

(นายมานพ ประโลมรัมย์)

(.....) กรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ คำผาย)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวัด หมู่ที่ 8 ตำบลกระเบื้องใหญ่
 รายละเอียดโครงการ ตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2559

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานโครงสร้าง คสล.							
	- ดินชุดถมกลับ	8	ลบ.ม.	-	-			-
	- ดินถม	24	ลบ.ม.	85	2,040.00			2,040
	- ทราซหยาบ	9	ลบ.ม.	406.00	3,654.00			3,654.00
	- คอนกรีตโครงสร้าง	23.18	ลบ.ม.	1,822.00	42,233.96			42,233.96
	- ไม้แบบ	25	ตร.ม	58	1,450.00			1,450
	- DB Ø 12 มม. (97.6 เส้น)	97.60	เส้น	134.00	13,078			13,078.40
	- RB Ø 9 มม. (4.8 เส้น)	4.80	เส้น	78.00	374			6,865.04
	- RB Ø 6 มม. (56 เส้น)	56	เส้น	36.00	2,016			2,016.00
	- ลวดผูกเหล็ก	15	กก	26.00	390.00			390.00
	- เหล็กwire mesh Ø 4 มม. @ 0.15 ม. (ขนาด 2.00x50 เมตร)	225	ตร.ม	35	7,875			7,875
		3	ม้วน					
2	งานโครงหลังคา							
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2" x 2.3 มม.	20	ท่อน	495	9,900			9,900
	- ท่อเหล็กกลม Ø 1.5" x 2.3 มม.	20	ท่อน	390	7,800			7,800
	- เหล็ก C 100 x50x20x 3.2 มม.	10	ท่อน	618	6,304			6,304
	- สังกันสนิม (สีกันสนิมขนาด 3.75 ลิตร)	300	ตร.ม	35	10,500			10,500
		14	ก.ล.					
	- ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	264	ตร.ม	-	-			-
	- เหล็ก Metal Sheet sok 0.3 มม. (เหล็ก Metal Sheet sok 0.3 มม. ติดฉนวนกันความร้อน) (สกรูยึด)	264	ตร.ม	300	79,200			79,200
		1,584	ตัว					
3	งานพื้น							
	- ปูกระเบื้อง (กระเบื้องปูพื้น ขนาด 16"x16") (ปูนยาแนว) (ปูนซีเมนต์) (ทรายละเอียด)	120	ตร.ม	220	26,400			26,400
		14	กล่อง					
		7	ถุง					
		48	ถุง					
		14	ลบ.ม.					
4	งานผนัง							

แบบสรุปราคากลางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.5

โครงการ วางระบบท่อเมนประปาตำบลกระเบื้องใหญ่

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวัด หมู่ที่ 8 ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	169,955.89	-	169,955.89	
2	ค่าแรงงาน	55,500.00		55,500.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
		รวมราคาค่าก่อสร้าง		225,455.89	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			220,000.00	

เฉลี่ยราคาค่าก่อสร้างต่อหน่วย

205.61

บาท /เมตร

สรุปค่าจ้างแรงงานโดยประมาณ

ประเภทแรงงาน	จำนวน (วัน)	จำนวน (วัน)	ค่าแรงงานวันละ (บาท)	รวมค่าแรงงาน (บาท)
ช่างไม้	4	12	300	14,400.00
ช่างปูน	5	12	300	18,000.00
แรงงานทั่วไป	7	11	300	23,100.00
ค่าแรงงาน				55,500.00

(.....) ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ

(นางสาวภัทริภรณ์ จำปาโพธิ์)

(นายวิรัช เหมือนกลาง)

(.....) กรรมการ

(นายวัฒนศักดิ์ เหลือสุข)

(.....) กรรมการ

(นายมานพ ประโลมรัมย์)

(.....) กรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ คำผาย)

